CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 124/2018

Solicita  ao  Departamento  de  Estradas  e
Rodagem (DER), melhorias na sinalização
do viaduto da BR-467, que dá acesso à
PR-317  (Avenida  Egydio  Jerônymo
Munaretto).

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso II do artigo 159
do Regimento Interno,

REQUER

A  Vossa  Excelência,  ouvida  a  Mesa,  que  seja  enviado  ofício  ao
Departamento de Estradas e Rodagem (DER), solicitando melhoria na sinalização
do  viaduto  da  BR-467,  que  dá  acesso  à  PR-317  (Avenida  Egydio  Jerônymo
Munaretto).

O Local mencionado, possui uma grande deficiência nas sinalizações
de segurança e indicativos.

No  acesso  ao  viaduto  em  dias  chuvosos  ou  durante  a  noite,  é
extremamente difícil e perigoso, pois não se pode localizar faixas luminosas e placas
indicativas, orientando os motoristas.

A grande maioria dos transeuntes que necessitam trafegar pelo local,
reivindicam melhorias, vez que é um risco iminente de acontecer acidentes.

Vale ressaltar que, na passagem de pedestres no viaduto, não consta
nenhuma sinalização, o que facilmente poderá causar uma colisão com muro de
contensão.

SALA DAS SESSÕES, 13 de junho de 2018.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F4596B2265309B049C9FF70F4D0682AA CODIGO DO DOCUMENTO: 021457
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 124/2018
AUTORIA: Ver. Pedro Varela